交通部、国家发展改革委、公安部等印发关于在全国开展车

辆外挂治理工作的实施方案的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E3_c80_304874.htm 交通部、国家发展改

革委、公安部、财政部、国家税务总局、国家工商总局印发

关于在全国开展车辆外挂治理工作的实施方案的通知（交公

路发[2007]271号）各省、自治区、直辖市人民政府，新疆生

产建设兵团： 根据《国务院办公厅关于在燃油税正式实施前

切实加强和规范公路养路费征收管理工作的通知》（国办

发[2006]1 03号），交通部、国家发展改革委、公安部、财政

部、国家税务总局、国家工商总局联合制定了《关于在全国

开展车辆外挂治理工作的实施方案》，现印发你们，请结合

本地实际，认真组织实施。交通部国家发展改革委公安部财

政部国家税务总局国家工商总局二○○七年六月一日关于在

全国开展车辆外挂治理工作的实施方案（交通部 国家发展改

革委 公安部财政部 国家税务总局 国家工商总局） 近年来，

以规避公路养路费等税费为主要目的的机动车外挂现象在全

国急剧蔓延，不仅造成国家应征税费大量流失，还严重扰乱

了正常的公路运输市场秩序，在部分地区甚至已经影响到经

济健康发展和社会秩序稳定。根据《国务院关于整顿和规范

市场经济秩序的决定》（国发[2001]11号）和《国务院办公厅

关于在燃油税正式实施前切实加强和规范公路养路费征收管

理工作的通知》（国办发[2006]103号）及有关规定，交通部

、国家发展改革委、公安部、财政部、国家税务总局、国家

工商总局等六部委决定在全国开展车辆外挂专项整治活动，

现提出如下实施方案。 一、指导思想 深入贯彻党的十六大和

十六届六中全会精神，以“三个代表”重要思想为指导，以

国家有关法律、法规和政策为依据，坚决治理和纠正车辆外

挂行为，鼓励车户按章缴纳国家税费，依法从事运输活动，

规范全国涉车税费征收秩序和公路运输市场秩序，促进我国

经济社会全面、协调、可持续发展，为建设社会主义和谐社

会作出积极的贡献。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com